
 ΑΔΑ: 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Ταχ. Διεύθυνση: Συγγρού 80-88, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας: 11741 
Πληροφορίες: Ο. Ζαλούμη 
Τηλέφωνο: 2132065769 
Fax: 2132065020 
Email: olga.zaloumi@patt.gov.gr 
 

 
Αθήνα, 2/1/2020 
Αρ. Πρωτ.: 546 
 
Προς: Πίνακα Διανομής 
 
 

 
ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 857342/23-12-2019 απόφασης «Ανάρτηση 
πινάκων αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων ενίσχυσης που κατατέθηκαν 
από Φυσικά και Νομικά Πρόσωπα για ένταξη στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων 
που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και στη Δράση 4.1.3 
«Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του 
περιβάλλοντος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014–2020 στο πλαίσιο 
της υπ’ αριθ. 13849/14-12-2017 Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης». 
 

 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 87/Α, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/τ. Β΄/11-05-2018) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης- 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Την υπ’ αριθ. 722070/12-11-2019 (ΦΕΚ 4258/τ ́B/20-11-2019) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, 
Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014, ΦΕΚ 265/Α,«Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» όπως κάθε φορά 
ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΓ567Λ7-ΦΞΘ



 ΑΔΑ: 

 

5. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και 
ειδικότερα το “8.2.4. «M04 - Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού (άρθρο 
17)» όπως κάθε φορά ισχύει. 

6. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως 
κάθε φορά ισχύει. 

7. Την με αριθ. 1065/19-04-2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04-05-2016) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-
2020» όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Την με αριθ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β΄/25-10-2016) ΚΥΑ «Εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2014–2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες 
Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, 
ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», όπως κάθε φορά ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθ. 13158/28-11-2017 (ΦΕΚ 4302/Β΄/2017), Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των 
Δράσεων 4.1.1 ‘Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 
εκμετάλλευσης’ και 4.1.3 ‘Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ 
καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος’ του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020» όπως κάθε φορά ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθ. 13849/14.12.2017, (ΦΕΚ 4543/τ.Β΄/21-12-2017), Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής & Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του ΥΠ.Α.Α.Τ.  με 
θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 
2014–2020, Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: 
«Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και Δράση 
4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην 
προστασία του περιβάλλοντος» όπως ισχύει κάθε φορά. 

11. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον Οργανισμό της Περιφέρειας Αττικής, η Διεύθυνση  
Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής έχει αρμοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια 
Αττικής.  

12. Τις αιτήσεις στήριξης για ένταξη στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που 
συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και στη Δράση 4.1.3 
«Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία 
του περιβάλλοντος» του ΠΑΑ 2014-2020, όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους 
υποψήφιους στο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ),  
στο πλαίσιο της σχετικής πρόσκλησης (ΥΑ 13849/14.12.2017, ΦΕΚ 4543/Β). 

ΑΔΑ: ΩΓ567Λ7-ΦΞΘ



 ΑΔΑ: 

 

13. Τα πορίσματα («Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής» και «Έντυπο Γνωμοδότησης 
Αίτησης Στήριξης») των διοικητικών ελέγχων των αρμόδιων Γνωμοδοτικών Επιτροπών 
επί των αιτήσεων στήριξης, όπως αυτά έχουν συνταχθεί στο ΠΣΚΕ. 

14. Την από 27-12-2019 ενημέρωση από την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής (ΕΥΕ) ΠΑΑ 2014-
2020 για την εκ παραδρομής παράληψη αποστολής του Πίνακα Απορριπτόμενων από 
τη δράση 4.1.3 του Υπομέτρου 4.1 του ΠΑΑ 2014-2020. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

1. Η παράγραφος 2 της με αρ. πρωτ. 857342/23-12-2019 απόφασής μας, εφεξής 
«Απόφαση Ανάρτησης», αντικαθίσταται ως εξής: «Πίνακα αιτήσεων, ανά δράση, που 
δεν επιλέγονται για στήριξη διότι δεν πληρούν τις προϋποθέσεις επιλεξιμότητας 
(Παράρτημα Ι - Πίνακας Απορριπτόμενων). Ο Πίνακας 3 αφορά τη δράση 4.1.1. Ο 
Πίνακας 4 αφορά τη δράση 4.1.3.» 

2. Στο τέλος του Παραρτήματος της Απόφασης Ανάρτησης προστίθεται, ως «ΠΙΝΑΚΑΣ 4: 
ΦΥΣΙΚΑ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ (ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΜΕΝΟΙ), ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ 
ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.1.3 ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020», ο 
συνημμένος στην παρούσα πίνακας.  

3. Εναντίον του πίνακα «ΠΙΝΑΚΑΣ 4: ΦΥΣΙΚΑ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ (ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΜΕΝΟΙ), 
ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.1.3 ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.1 
ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020» μπορεί να ασκηθεί η ενδικοφανής προσφυγή της παραγράφου 5 
της Απόφασης Ανάρτησης μέχρι και ένα μήνα από την επόμενη της έκδοσης της 
παρούσας. 

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 857342/23-12-2019 απόφασή μας.  

 

 

 

 
Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ  ΒΟΪΔΟΝΙΚΟΛΑΣ   

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΓ567Λ7-ΦΞΘ



 ΑΔΑ: 

 

 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Α) Αποδέκτες προς ενέργεια 

1. Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 

2. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής (ΕΥΕ) ΠΑΑ 
2014-2020 

 
Β) Αποδέκτες προς κοινοποίηση  

1. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

2. Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνιατρικής & Αλιείας 

 
Γ) Εσωτερική Διανομή (μόνο μέσω e-mail) 

1.Γραφείο Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Περιφέρειας Αττικής 
svoidonikolas@patt.gov.gr 

2. Δ/νση Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής, Τμήμα Προγραμματισμού 
olga.zaloumi@patt.gov.gr 

 

ΑΔΑ: ΩΓ567Λ7-ΦΞΘ



 ΑΔΑ: 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4:  ΦΥΣΙΚΑ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ (ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΜΕΝΟΙ) 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.1.3 ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020 

 
 
 
 
 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣ ΤΚ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΤΗΡΙΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 ΣΒΕΛ-14220 Αττικής Τροιζηνίας 18030 - - 27,43 

ΑΔΑ: ΩΓ567Λ7-ΦΞΘ


		2020-01-02T09:45:54+0200
	Athens




